proyecto, en caso de existir suelos contaminados recogerlo y llevarlos al Relleno 

Sanitario más próximo o autorizado. 

• Costo estimado para el Plan de Abandono B/. 3,000. 00. 

9.9 Costos de la Gestión ambiental 

El costo de la gestión ambiental durante la construcción del proyecto se estima en seis 

mil quinientos cincuenta y tres (B/.6553.00) balboas. 

Para poder ejecutar las medidas de mitigación y compensación en esta obra es importante 

que se contemple en la estructura de costo, los de carácter ambiental. A continuación, se 

presenta en el siguiente cuadro, los costos aproximados en que tendrá que incurrir la